

Bildningsförvaltningen
Helena Resele-Tidén

Utbildningsnämnden

Utdelning av medel ur Hälsovårdsfonden 2024

Ärendet

Hälsovårdsfonden delar ut medel till personer verksamma i Danderyds kommun som på ett föredömligt sätt bidrar till en sund utveckling inom hälsovårdens olika områden, såsom skolverksamhet, förebyggande av kränkande behandling, idrott, fritid, naturvård och samhällsliv. För 2024 finns en total tillgänglig summa på 220 000 kr.

Bildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden tilldelar 25 000 kr till Ekebyskolans fritidshem, som genom sitt dagliga arbete aktivt främjar elevernas hälsa och trygghet. Fritidshemmet är närvarande hela skoldagen, ordnar rastaktiviteter och erbjuder en rastbod med lekredskap, vilket skapar en aktiv och inkluderande miljö. Två morgnar i veckan arrangerar fritidshemspersonalen "morgonjympa" innan skolstart, vilket lockar många elever att komma tidigare till skolan. Ibland deltar även föräldrar, vilket bidrar till en engagerad och gemensam start på dagen i en aktiv och inkluderande miljö.

Vidare föreslår bildningsförvaltningen en tilldelning av 15 000 kr till Jennifer Molin, huvudtränare för Djursholms allmänna skridskoklubb. Hon har de senaste åren breddat klubbens verksamhet genom att starta en nybörjargrupp för 13+, träningsgrupper för de som slutat tävla, och fler aktiviteter för vuxengruppen, vilket gör konståkning tillgänglig för alla åldrar och nivåer. Med sitt nytänkande och sina idéer kring åkarnas utveckling har hon dessutom fått två åkare från klubben att kvalificera sig till SM.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslut

1. Utbildningsnämnden tilldelar 25 000 kr från Hälsovårdsfonden till Ekebyskolans fritidshem.
2. Utbildningsnämnden tilldelar 15 000 kr från Hälsovårdsfonden till huvudtränare i Djursholms allmänna skridskoklubb, Jennifer Molin.

Bildningsförvaltningen
Helena Resele-Tidén

Bildningsförvaltningens yttrande

Till 2024 års utdelning ur Hälsovårdsfonden är två stipendiater nominerade. De utgör båda på ett mycket bra sätt ett föredöme när det gäller att främja och stimulera god utveckling inom hälsovårdens område.

Ekebyskolans fritidshem

Ekebyskolan gör ett mycket fint arbete för att främja hälsa och välbefinnande hos alla elever på skolan. Fritidshemmet är kärnan i skolans trygghetsarbete genom att personalen alltid är ute på raster och finns på plats för att prata med elever som behöver någon att prata med.

Fritidshemspersonalen är närvarande under elevernas hela skoldag och utgör även en betydelsefull kontakt för föräldrar, som de möter dagligen och därigenom bidrar till en ökad trygghet och tillit till skolan.

Nedan följer exempel på insatser som motiverar en tilldelning av medel från Hälsovårdsfonden till Ekebyskolans fritidshem: Varje lunchrast ordnar fritidshemmet flera olika rastaktiviteter och rasterna sjuder av lek och aktivitet. I den nystartade rastboden finns mängder av lekredskap att låna. Fritidshemmet arbetar mycket med inkludering och det är mycket vanligt att äldre och yngre elever leker med varandra på rasterna.

Två morgnar i veckan ordnar fritidshemspersonalen ”morgonjympa” innan skolstart. Dessa dagar planerar många att komma tidigare till skolan för att hinna vara med. Ibland deltar också föräldrar.

Fritidshemmet anordnar även ett flertal andra aktiviteter, såsom mysmellanmål, SPA-behandlingar och dagliga fritidsgymnastikpass i idrottshallen för olika grupper. Dessutom genomförs regelbundna utflykter i närområdet, och stor vikt läggs vid olika former av kreativt skapande.

Huvudtränare för Djursholms allmänna skridskoklubb, Jennifer Molin

Jennifer Molin är DASK:s, Djursholms allmänna skridskoklubbs engagerade huvudtränare sedan 2017. Hon är framför allt ansvarig för klubbens tävlingsgrupper för barn- och ungdomar, men hon har även utvecklat DASK till en skridskoklubb som välkomnar åkare i alla åldrar samt på alla nivåer. Jennifer Molin har på senare år breddat klubben med en nybörjargrupp för 13+, träningsgrupper för de åkare som av olika skäl valt att sluta tävla och också utökat aktiviteter i vuxengruppen. Detta för att kunna erbjuda konståkning som en träningsform för hela livet oavsett nivå.

Jennifer Molins styrka är att hon även har många nya idéer om hur åkarna ska kunna utvecklas på isen både som individer och idrottare. Hon har dessutom lyckats få fram två åkare från DASK att kvalificera sig till SM. Utöver att engagera sig i samtliga åkares träning och utveckling ansvarar Jennifer Molin även för DASK:s vår- och vintershower med olika teman och där alla åkare får chansen att visa vad de lärt sig efter sin förmåga, från förskoleålder upp till vuxengruppen.

Bildningsförvaltningen
Helena Resele-Tidén

Konsekvenser för barn och unga

Beslutet om att tilldela medel från Hälsovårdsfonden väntas ha positiva konsekvenser för barn och unga i Danderyds kommun. Ekebyskolans fritidshem får 25 000 kr för sitt arbete med att främja hälsa och trygghet genom aktiviteter som morgongympa, rastaktiviteter och lekredskap. Fritidshemmets närvaro under hela skoldagen skapar en inkluderande miljö där barn känner sig trygga och engagerade.

Vidare får huvudtränaren för Djursholms allmänna skridskoklubb (DASK) 15 000 kr för att utveckla klubbens verksamhet med nybörjargrupper och aktiviteter för alla åldrar. Genom att erbjuda konståkning som träningsform för olika nivåer, uppmuntras barn och unga till ett långsiktigt idrottsutövande. Båda bidragen bidrar därmed till att stärka barns hälsa, trygghet och utveckling inom kommunen.

Ekonomiska konsekvenser

Utdelning av fonden uppgår till 40 000 kr för 2024. Fondens förmögensvärde uppgick till 3 947 627 kr 2023.

Johannes Pålsson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Utdelning av medel ur Hälsovårdsfonden 2024
2. Gåvobrev Hälsovårdsfonden 1968
3. Nominering 1 Ekebyskolans fritidshem
4. Nominering 2 Huvudtränare för Djursholms allmänna skridskoklubb

Expedieras
Ann-Sofie Hallberg
ann.sofie.hallberg@danderyd.se
Jennifer Molin
djursholmsallmannask@gmail.com